
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081500287

287

Nº 154, sexta-feira, 15 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 53/2025

Homologo o processo de Inexigibilidade de Licitação nº053/2025, destinado à
aquisição de mobiliários e brinquedos pedagógicos, para educação infantil, em
atendimento à Emenda Parlamentar nº 202444840008, destinada pelo Deputado Federal
Luciano Lorenzini Zucco, com base no Inciso I do artigo 74 da Lei 14.133/21, através da
empresa ECOTIMBER KIDS LTDA, CNPJ n.º 42.883.911/0001-54, ao valor total de R$
99.852,70 (noventa e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos)
conforme documentação apresentada pela referida empresa. O contrato terá vigência até
31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado. Desta forma, adjudico o objeto deste
processo a empresa retro citada.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de agosto de 2025.
RODRIGO GOMES MASSULO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O PREFEITO Municipal no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGOU o
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 002/2025, tipo
empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução de
obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada global (fornecimento de
materiais e serviços), para construção da terceira etapa de um Ginásio Poliesportivo
Municipal Coberto, CONTRATO DE REPASSE Nº 956231/2024/MESPORTE/CAIXA, com área
construída de 1.778,78 m² construído na Rua Helmuth Kirinus junto ao Parque Municipal
de Eventos, e ADJUDICOU o objeto licitado em favor da Zelar Construtora Ltda, CNPJ nº
27.856.626/0001-50, em 12 de agosto de 2025, no valor total de R$ 342.000,00 (trezentos
e quarenta e dois mil reais).

VILSON ALTMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e
prestação de serviços de execução de pavimentação de vias com blocos de concreto
intertravado - Rua 10 de Novembro - Bairro Matheus Mandarino (entre Rua Carlos Gomes
e Rua Daltro Filho), conforme especificações detalhadas no Termo de referência e anexos
integrante deste edital. Tipo: Menor Preço Global do Lote. O encaminhamento das
propostas poderá ocorrer até às 8h e 59min do dia 01/09/2025 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da Sessão: 01/09/2025, às 9 horas - Horário de
Brasília.

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e
prestação de serviços de execução de pavimentação de via urbana com blocos de concreto
intertravado - Rua Floriano Peixoto - Bairro Santo Antônio (trecho entre Rua Pinheiro
Machado e Rua Garibaldi), conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Tipo: Menor Preço Global do Lote. O encaminhamento das propostas poderá ocorrer até
às 8h e 59min do dia 02/09/2025 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da
Sessão: 02/09/2025, às 9 horas - Horário de Brasília.

Editais nos sites www.saofranciscodeassis.rs.gov.br link Licitacões e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h às 14h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025

Objeto: Aquisição de brita Nº 1 e contratação de horas de caminhão caçamba
traçado (menor preço por item). I - Retifica-se o Edital p/ alterar condições do item 8.3, V
- "Qualificação Técnica." II - A data da sessão pública será dia 29/08/2025 às 9h. III -
Demais condições do edital permanecem inalteradas. IV - Ratificam-se os demais itens do
Edital. Edital retificado: https://www.saojorge.rs.gov.br/e e-mail
admin@saojorge.rs.gov.br.

São Jorge-RS, 14 de agosto de 2025
DANILO SALVALAGGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Proc. de Lic. nº 063/25. Tipo menor preço global. Modo de disputa aberto.
Objeto: Aquisição de cestas básicas compostas por gêneros alimentícios não perecíveis,
destinadas à distribuição emergencial a famílias em situação de vulnerabilidade social no
Município. Recebimento das propostas: de 18/08/2025 a 03/09/2025, até às 08h59
(horário de Brasília). Sessão de lances: 03/09/2025, às 09h. Edital: sites
www.saojosedasmissoes.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações:
e-mail licitacao@saojosedasmissoes.rs.gov.br.

GILMAR WEBER TOLFO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - contratação de empresa especializada para prestar
serviços médicos nos ESFs e no Pronto Atendimento. Sendo abertura dia 29 de agosto de
2025 às 09:00h, pela plataforma da BLL, no site www.bll.org.br. Maiores informações,
através dos telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de
licitações das 07:00h às 13:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035

Em 14 de agosto de 2025.
RAFAEL GODOIS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
007/2025, promovido pelo Consórcio Público do Extremo Sul - COPES, destinada à eventual
aquisição de 01 (uma) escavadeira hidráulica nova, conforme os seguintes dados: Órgão
gerenciador: Consórcio Público do Extremo Sul - COPES. Proc. Licit. de origem: P.E. nº
007/2025 - Registro de Preços. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
máquinas. Detentora do registro: M. Cornelli Bertinatto, CNPJ: 04.166.333/0002-27. Data
da adesão: 15/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 203/2025; Empresa: APEMA - CONSTRUTORA LTDA.; Objeto: "Contratação de
empresa para construção de Unidade Básica de Saúde - UBS Lomba da Palmeira." Valor: R$
3.169.000,00 (três milhões e cento e sessenta e nove mil reais). Prazo: 24 (vinte e quatro)
meses. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº. 006/2025.
Contrato nº. 204/2025; Empresa: APEMA - CONSTRUTORA LTDA.; Objeto: "Construção de
Unidade Básica de Saúde - UBS Greiss." Valor: R$ 3.119.000,00 (três milhões, cento e dezenove
mil reais). Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº. 006/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Concorrência Eletrônica 07/2025 - Pavimentação Asfáltica em
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q.), em via localizada no acesso ao Distrito
de Floresta, Município de Selbach/RS - Abertura dia 02/09/2025 às 08h00min. O edital na
íntegra poderá ser obtido através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com
endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-
mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

CLAUDIOMIRO VERGUTZ
Prefeito

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

O Município de Severiano de Almeida, torna público que fica alterado a data de
entrega dos envelopes e abertura das propostas do processo de licitação nº03/2025
concorrência para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
RESIDÊNCIAS UNIFAMILIAR EM ALVENARIA. Para o dia 03 de setembro de 2025, mesmo
local e horário, informações pelo Fone 054 99263-1851 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br., compras@pmsa.rs.gov.br

Severiano de Almeida, 14 de agosto de 2025.
JAIR KAMMLER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Torna público, para conhecimento dos interessados, que fica alterado a data da licitação
Pregão Eletrônico 27/2025, está suspenso para alteração. Nova data será agendada nos
próximos dias.

Sobradinho, 14 de agosto de 2025
LUIZ AFFONSO TREVISAN

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2025

Edital de pregão eletrônico pelo sistema de registro de preços, para
contratação eventual de empresa para a prestação de serviços de confecção de próteses
dentárias para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sobradinho/RS.
Início da sessão de lances: 02/09/2025, ás 08 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025

Edital de pregão eletrônico pelo sistema de registro de preços, para aquisição
eventual de material permanente para uso nas Unidades de Saúde do Município de
Sobradinho/RS, especificamente no Posto Central, Posto de Saúde do Gramado e Farmácia
Municipal. Início da sessão de lances: 28/08/2025, ás 14 horas.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 30/2025

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta,
transbordo e transporte de resíduos sólidos até o local da destinação final, em todo o
perímetro urbano e parte do interior do município de Sobradinho/RS e transporte dos
resíduos até o local onde é feita a destinação final, do tipo menor preço global. Início da
sessão de lances: 03/09/2025, ás 08 horas. Informações e edital, estão disponíveis no
endereço acima, no horário das 07:30 às 17:00 www.sobradinho-
rs.com.br/transparencia/licitaçoes/2025 , bem no site do TCE/LICITACON CIDADÃO e no
Diário Oficial do município na Internet.

Sobradinho, 14 de agosto de 2025
LUIZ AFFONSO TREVISAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/08/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA ,
POR MEIO DE CONVÊNIO Nº 958716/2024. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
14/08/2025 das 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua do Comércio, 1468,
bairro Centro, município de Tapejara - RS. Envio das Propostas: a partir de 14/08/2025 às
18h no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Abertura das Propostas:
29/08/2025, às 08h30 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

EVANIR WOLFF
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-15T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




